[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

16.05.2019                                                                                                      №  444
г. Симферополь

Об итогах муниципального этапа  регионального конкурса
«Лучший классный руководитель» в 2019 году

Во исполнение приказа управления образования администрации  Симферопольского района от 11.04.2019г. № 342 «О проведении муниципального этапа регионального конкурса  «Лучший классный руководитель» в 2019 году  с целью выявления и поддержки творчески работающих учителей, повышения профессионального мастерства и эффективности работы классных руководителей 16 мая 2019г. на базе МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 3» был проведен муниципальный этап регионального конкурса «Лучший классный руководитель» в 2019 году.
           В конкурсе приняли участие 4 педагога из 4 МБОУ района:        Соловьева И.М. (МБОУ «Перовская школа-гимназия»), Ибрагимова А.С. (МБОУ «Чистенская школа-гимназия»), Коротких М.П. (МБОУ «Гвардейская школа № 1»), Ершова Е.В. (МБОУ «Кольчугинская школа №1»).
В заочном этапе наиболее качественно и эстетично были представлены  видео- материалы воспитательных мероприятий Ибрагимовой А.С. и Коротких М.П.
В очном этапе конкурса участники публично представляли свои идеи и находки в работе с классным коллективом. Индивидуальный подход при работе с целевой аудиторией необычно и интересно был представлен Ершовой Е.В. и Ибрагимовой А.С. Научность и высокий уровень организации воспитательного процесса прослеживались в выступлении Соловьевой И.М. Актуальность и концептуальность материала наиболее убедительно презентовали Коротких М.П. и Ибрагимова А.С.
   На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем муниципального этапа регионального конкурса «Лучший классный руководитель» в 2019г., наградить грамотой управления образования администрации Симферопольского района и ценным призом
1 место - Ибрагимову Айше Сабриевну, учителя МБОУ «Чистенская школа-гимназия».
2. Признать призерами муниципального этапа регионального конкурса «Лучший классный руководитель» в 2019г., наградить грамотами управления образования администрации Симферопольского района и ценными призами:
2 место - Коротких Марианну Павловну, учителя истории и обществознания МБОУ «Гвардейская школа № 1»;
3 место - Ершову Екатерину Викторовну, учителя начальных классов МБОУ «Кольчугинская школа № 1».
  3. Признать лауреатом муниципального этапа регионального конкурса «Лучший классный руководитель» в 2019г., наградить грамотой управления образования администрации Симферопольского района и ценным призом:
Соловьеву Инну Михайловну, учителя истории и обществознания МБОУ «Перовская школа-гимназия».
4. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении Конкурса Цимбал М.Б., директору МБОУ «Гвардейская школа-гимназия  № 3», Крикницкой И.Л., педагогу-организатору МБОУ «Гвардейская  школа-гимназия № 3», Чвановой Е.В., заместителю директора  МБОУ «Гвардейская  школа – гимназия    № 3», Кондратюк Е.А., педагогу-психологу  МБОУ «Гвардейская  школа-гимназия № 3», Землянкину О.В., педагогу ДО МБОУ ДО «ЦДЮТ».
5. Подготовить и направить для участия на республиканском этапе профессионального конкурса «Лучший классный руководитель» конкурсные материалы Ибрагимовой А.С.
сентябрь, 2019г.
6. Методисту МБОУ ДО «ЦДЮТ» Козьяковой И.В. обеспечить  методическое сопровождение в подготовке конкурсантов для участия в республиканском этапе Конкурса.
7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» И.В. Козьякову.
8. Контроль выполнения данного приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Т.Н. Кирияк.

Заместитель начальника управления образования                            О.В. Егорова

Козьякова
[bookmark: bookmark1]316216
[bookmark: _GoBack]
С приказом  от__________№_________ ознакомлен:

	ФИО
	Подпись
	Дата

	Кирияк Т.Н.

	Козьякова И.В.

image1.png